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CCUURRRRIICCUULLUUMM  VVIITTAAEE  --  ППрроофф..  дд--рр  ВВееллииммиирр  ССттоојјккооввссккии  
 
ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ:  

Презиме: Стојковски 
Име: Велимир 

Дата на раѓање: 07.02.1966 
Место на раѓање: Скопје, Македонија 

Државјанство: Македонија 
Место и земја на живеење: Скопје, Македонија 

Контакти: Приватна: Приватна: 
Адреси: Универзитет Св. Кирил и 

Методиј Скопје, Бул. Крсте 
Мисирков бб, 1000 Скопје, 
Македонија 

- 

Телефон: ++389-2-3 293 200 - 
Факс: ++389-2-3 293 202 - 

Мобилен: - - 
eMail: v.stojkovski@ukim.edu.mk - 

Сегашна позиција: Редовен професор 
Степен на образование: Доктор на науки 

Научна област: Биохемија, биологија на клетка 
 
АКАДЕМСКИ КВАЛИФИКАЦИИ: 

19
90

 Дипл. биолог. биохемиско-физиолошка насока 
Природно-математички факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

 Наслов на дипломската работа: 
 Биохемиски аспекти на интраутерината фетална ретардација 

19
92

 

Магистер на биолошки науки 
Природословно-математички факултет, Универзитет во Загреб, Хрватска 
Природно-математички факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 
Наслов на магистерската теза: 
Хипертермички стрес во бременоста кај белиот лабораториски стаорец 

19
95

 

Доктор на биолошки науки 
Природно-математички факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 
Наслов на докторската дисертација:  
Ефект напренаталната експозиција на дијагностички ултразвук врз 
невротрансмитерите во феталниот мозок и интраутериниот развиток  
кај стаорец 

 
РАБОТНО ИСКУСТВО (Академски и професионални позиции): 

1991 – 1992 
Стручен соработник 
Институт за биологија, Природно-математички фак. , Унив.  „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
1992 – 1995 
Асистент 
Институт за биологија, Природно-математички фак. , Унив.  „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
1995 – 1998 
Доцент 
Институт за биологија, Природно-математички фак. , Унив.  „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
1998 – 2003 
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Вонреден професор 
Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2000 - 2002 
Продекан за настава 
Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2000 - 2002 
Надворешен евалуатор во Агенцијата за евалуација при 
Министерството за образование и наука на Република Македонија 
 
2003 – 2007 
Редовен професор 
Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2003 – 2004 
в.д. Декан 
Факултет за ветеринарна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2004 – 2005 
в.д. Директор 
Институт за биомедицина, Фак. за вет. медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2005 – 2008 
Проректор за наука 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2006 – 2008 
Член на Советодавен одбор 
Центар за развој на нови бизниси, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2006 – денес 
Претседател на конзорциумот и координатор на ЕИИЦ – Македонија 
Европски информативен и иновативен центар – Македонија 
 
2006 – 2007 
Евалуатор 
Хрватски национален совет за високо образование 
Министерство за образование и наука на Република Хрватска 
 
2007 – 2008 
Одговорен за менаџмент на квалитетот 
Ректорат на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
2007  
Повторен избор во редовен професор во научната област биохемија и биологија на клетка 
Факултет за ветеринартна медицина, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2007 – 2008 
Национален координатор за научното подрачје на природно-математички науки 
Министерство за образование и наука на Р. Македонија 
 
2007 - денес 
Член на државната комисија за биомиедицински потпомогнато оплодување 
Министерство за здравство на Република Македонија 
 
2007 – 2008 
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Член на Националниот тим на промотори на Болоњскиот процес во Република Македонија 
Министерство за образование и наука на Република Македонија 
 
2007 – 2008 
Член на работна група за изготвување на Национална рамка за кфалификациите во Р.М. 
Министерство за образование и наука на Република Македонија 
 
2008 – денес 
Член на иницијативен и советодавен одбор 
Европска мрежа на претприемништво, Европска Комисија, Брисел 
 
2008 – денес 
Ректор 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
2008 – денес 
Член на националната комисија на UNESCO за Република Македонија 
Министерство за култура на Република Македонија 
 
2009 
Professor Honoris Causa 
Универзитет во Велико Трново, Бугарија 
 
2009 – денес 
Член на комисијата за доделување на наградата 13 Ноември на град Скопје 
Собрание на град Скопје 
 
2009 – денес 
Член на Комисијата за одликување и признанија на Претседателот на Република Македонија 
Претседател на Република Македонија 

 
 
НАСТАВНИ ДИСЦИПЛИНИ:  
Додипломски студии: 

Биохемија (Факултет за ветеринарна медицна, УКИМ - Скопје) 
Клиничка биохемија (Факултет за ветеринарна медицна, УКИМ - Скопје) 
Биологија на клетка (Факултет за ветеринарна медицна, УКИМ – Скопје 

Постдипломски студии: 
Клиничка биохемија (Факултет за ветеринарна медицина, УКИМ - Скопје) 
Молекуларна биологија (Факултет за ветеринарна медицина, УКИМ – Скопје) 
Одбрани поглавја од биохемија (Природно-математички факултет, УКИМ – Скопје) 
Методи на  биохемиски истражувања (Природно-математички факултет, УКИМ – Скопје) 
Биологија на развитокот (Природно-математички факултет, УКИМ – Скопје) 
Биохемија (Фармацевтски факултет, УКИМ – Скопје) 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ 
Членство во професионални организации: 

- Европско здружение за хумана репродукција и ембриологија 
- Здружение на медицинските биохемичари на македонија 
- Македонско друштво за ултразвук во гинекологија и перинатологијата (ex-претседател) 
- Друштво на биолозите на Репбулика Македонија (ex-претседател) 

 
УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ: 
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1. Синтеза и детерминација на некои комплекси од двовалентни и тровалентни метали. 
Министерство за образование и наука (1987-1990) 

2. Ефектот на температурата врз биохемиските, физиолошките и хистолошките промени кај 
хомеотермните организми. Министерство за образование и наука (1989 – 1993) 

3. Значењето на раната детекција, терапија и третманот на фетус / новородено со 
интраутерина фетална ретардација. Министерство за образование и наука (1994-1996) 

4. Ефектот на пренаталната експозција на дијагностички ултразвук врз некои бихемиски и 
физиолошки процеси кај живиот организам. Министерство за образование и наука 
(1994-1996) 

5. Ефектот на оловото во бременоста врз некои биохемиски параметри кај фетусот. 
Министерство за образование и наука (1996-1998) 

6. Anti-oxi LDL липидна пероксидација кај пациентите со ризик од кардиоваскуларни 
заболувања. Министерство за образование и наука  (2000-2003) 

7. Improvement of Veterinary Education in the Republic of Macedonia. (TEMPUS JEP-15017-2000; 
2000 – 2003) 

8. Биохемиска, физиолошка и имунолошка евалуација на ефектите од Methotrexat при 
артифицијален абортус во бременоста. Министерство за образование и наука (2001-
2004) 

9. Dendritin and other regulatory immune cells into endometrium in normal fertility and idiopatic 
infertility. Faculty of Medicine, Sofia, Bulgaria (2005-2006) 

10. Quality management at Universities in Macedonia (QUALIMUM). (TEMPUS SM_SCM-
C016A06-2006; 2006 - 2008 ) 

11. Center for development of new business at Ss. Cyril and Methodius University. (Ministry of 
Foreign Affairs of Austria, ADA, WUS, 2006-2008) 

12. Preparation of sodium alginate fractions by radiation induced degradation and identification of 
their gelation and bioadhesive properties. (TRUBITAK 02-226/1, 2007 – 2010) 

13. Animal welfare. European framework. (Project of collaboration with Royal society for the 
prevention of cruelty to animals. RSPCA Research grant. London, 2008 – 2011) 

14. Promoting of model of integral university at universities in Republic of Macedonia (PRIUM). 
(TEMPUS JEP- 41019, 2008-2009). 

 
ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ: 
1. Стојковски, В. (1989): Влијанието на Solcoseryl-от при артифицијалнен прекин на крвотокот на 

матката. Научен симпозиум „Современ приод кон проблемите на ЕПХ гестозите“. 20 април 
МАНУ, Скопје. 

2. Стојковски, В. и Филипче, Д. (1990): Биохемиски аспекти на интраутерината ретардација на 
феталниот растеж. 7. Конгрес на лекарите на Југославија. 13-16 јуниi, Охрид. Мак. Мед. 
Преглед XIX(7), 129. 

3. Стојковски, В., Филипче, Д., Ѓошиќ-Марковска, Б., Тофовиќ, С. и Филипче, В. (1991): 
Експериментална хипертензија во бременоста. VII Гинеколошко-акушерски денови, 6-7 јуни, 
Охрид. Зборник на трудови, стр. 27-28. 

4. Стојковски, В., Ѓошиќ-Марковска, Б. И Филипче, Д.  (1991): Влијанието на антепарталниот 
третман со Solcoseryl врз уринарната екскреција на естрогените хормони при интраутерината 
ретардација на феталниот растеж. Год. зб., Биол. 43-44, 137-145. 

5. Ѓоргоски, И., Димовска, Ј. и Стојковски, В. (1991): Влијанието на акутната експозиција на 
виската надворешна температура и рестриктивната исхрана врз содржината на DNK и 
протеините во црниот дроб, слезината и тимусот кај белиот стаорец. Год. зб., Биол. 43-44, 
125-135. 

6. Jordanovska, V. and Stojkovski, V. (1991): Synthesis and determination of some copper(II)oxalate 
complexes. Symposium ecologically rational development of chemical technologies. February 14-
15, Zagreb, p. 177. 

7. Стојковски, В., Димовска, Ј. и Филипче, Д. (1992): Влијанието на хипертермичкиот стрес во 
бременоста и антепарталниот третман со Solcoseryl врз масата на фетусот и феталните 
органи кај стаорец. Год. зб., Биол.,  45, 123-133. 

8. Стојковски, В., Димовска, Ј. и Филипче, Д. (1993): Влијание на хипертермичниот стрес во 
бременоста врз мортинаталитетот во експериментален модел. IX Гинеколошко-акушерски 
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денови во Република Македонија со межународно учество. 23-25 септември, Отешево. 
Зборник, 9, 144. 

9. Стојковски, В., Димовска, Ј., Филипле, Д. и Совкаровска, В. (1993): Серумски протеински 
фракции во бременоста кај лабораторискиот стаорец. I Конгрес на медицинските 
биохемичари на Република Македонија. 13-15 октомври, Охрид. Зборник на апстракти, стр. 
27.  

10. Стојковски, В., Димовска, Ј., Филипче, Д. (1993): Влијанието на хипертермичкиот стрес во 
бременоста и антепарталниот третман со Solcoseryl врз концентрацијата на DNA во 
феталните органи кај стаорец. Год. зб., Биол., 46, 79-90. 

11. Stojkovski, V. and Filipche, D. (1993): The effect of the antepartal treatment with Solcoseryl on the 
concentration of DNA and neurotransmitters in brain of intrauterine fetal growth retarded rats. 2nd 
World Congress of Perinatal Medicine. 19-24 September, Rome, Italy. Abstract Book, p. 269. 

12. Стојковски, В. (1994) Биохемиски методи. Елнат, Скопје. 
13. Филипче, Д. и Стојковски, В. (1994): Хумана ембриологија. Во: Животот пред нашето 

раѓање. Филипче, Д., Елнат, Скопје, стр. 63-88. 
14. Филипче, Д. и Стојковски, В. (1994): Безбедносни аспекти на дијагностичкиот перинатолошки 

ултразвук. Во: Животот пред нашето раѓање. Филипче, Д., Елнат, Скопје, стр. 257-265. 
15. Stojkovski, V. (1994): Safety aspects of ultrasound (Experimental models). In: Basic and Clinical 

Aspects of Ultrasound, Ed.: D.S. Filipche, Balkan Ohrid's School of Ultrasound & Elnat, Skopje - 
Ohrid, p. 25-29. 

16. Filipche, S.D., Zahariev, I., Stojkovski, V. (1994): Vaginal ultrasound in obstetrics. Diagnostic and 
Therapeutic Ultrasound. 2(2), 71-74. 

17. Стојковски, В., Димовска, Ј. и Филипче, Д. (1994): Експериментални модели за 
предизвикување на интраутерина фетална ретардација. Први Бугарско-Македонски 
гинеколошко-акушерски денови, 11-13 ноември, Благоевград, Бугарија. Резимеа, стр. 8-9. 

18. Стојковски, В., Димовска, Ј., Филиче, Д., Тавчиоска-Василева, И. и Илиевски, Б. (1994): 
Ефектот на пренаталната експозиција на дијагностички ултразвук врз матурацијата на 
феталниот мозок кај стаорец. Год. зб., Биол., 47, 69-79 

19. Stojkovski, V. (1995): Safety aspects of ultrasound (The effects of ultrasound on pregnant laboratory 
animals). In: Advanced Ultrasound I., Ed.: D.S. Filipche. VEST & Balkan Ohrid's School of 
Ultrasound, Skopje - Ohrid, p. 23-27. 

20. Стојковски, В. (1995): Физика на ултразвукот. Во: Ултразвукот во перинатологијата и 
гинекологијата (Одбрани поглавја),  Шуловиќ, В., Хаџиев, А., Мазнејкова, В., Стојковски, В. и 
Филипче, Д. ВЕСТ и Балканска Охридска Школа за Ултразвук, Скопје – Охрид, стр. 25-38. 

21. Стојковски, В. (1995): Ефект на ултразвукот врз биолошките системи. Во: Ултразвукот во 
перинатологијата и гинекологијата (Одбрани поглавја),  Шуловиќ, В., Хаџиев, А., 
Мазнејкова, В., Стојковски, В. и Филипче, Д. ВЕСТ и Балканска Охридска Школа за Ултразвук, 
Скопје – Охрид, стр. 57-101. 

22. Stojkovski, V., Dimovska, J., Filipce, D. and Dzajkovska-Levajkovic, O. (1995): The effect of 
exposition to diagnostic ultrasound upon the estradiol serum concentration in pregnant rats. 3rd 
Meeting of the Balkan Clinical Laboratory Federation, October 5-7, Struga, Macedonia. Balkan 
Journal of Clinical Laboratory, p. 109. 

23. Стојковски, В., Димовкска, Ј. и Филипче, Д. (1995): Ефектот на пренаталната експозиција на 
дијагностички ултразвук врз развојот на фетусот и феталниот мозок кај стаорец. Год. зб., 
Биол., 48, 289-306. 

24. Стојковски, В., Димовска, Ј., Тавчиоска-Василева, И. и Илиевски, Б. (1996): Биохемиска и 
хистолошка анализа на placenta monochoriata biamniata кај стаорец. Меѓународна 
конференција „Многуплодова бременост“, 14-16 јуни, Китен, Бугарија. 

25. Стојковски, В., Димовска, Ј., Филиче, Д., Џајкова-Левајковиќ, О. (1996): Ефектот на високата 
надворешна температура во текот на бременоста врз хормоналните промени кај мајката и 
феталната маса. II. Македонско-бугарски гинеколошко-акушеркски денови, 9-10 септември, 
Охрид. Зборник на апстракти, стр. 95. 

26. Стојковски, В., Димовска, Ј., Филипче, Д. и Димитрова, Ј. (1996): DNA и холестерол во мозокот 
на фетуси со интраутерина ретардација на растот. 1. Конгрес на биолозите на Македонија 
(со меѓународно учество), 18-21 септември, Охрид. Зборник на апстракти, стр. 54. 
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27. Аргировски, К. и Стојковски, В. (1996): Корелациони односи меѓу серумското железо, 
хемоглобинот и еритроцитите кај здрави лица од женски пол. 1. Конгрес на биолозите на 
Македонија (со меѓународно учество), 18-21 септември, Охрид. Зборник на апстракти, стр. 
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